PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 01 октября 2018 года № 599-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 07.09.2018 № 563-ПА
В целях повышения эффективности расходования средств на оплату труда работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, руководствуясь статьями 135, 144,  Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.09.2018 № 563-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района», следующие изменения:

1) в Приложении 1 раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рабочих общеотраслевых профессий
	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессии рабочих:
	1 квалификационный разряд – 3101;

2 квалификационный разряд – 3204;

3 квалификационный разряд – 3513.

	Кухонный работник

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Швея

	Оператор хлораторной установки

	Оператор электрокотельной

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр, плотник

	Слесарь автотранспорта

	Слесарь-электрик

	Повар

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Грузчик

	Дворник

	Истопник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	4 квалификационный разряд – 3718;

5 квалификационный разряд – 4034.

»;
2) в Приложении 9 к Положению:

1) в Приложении 1 раздел «Развитие кадрового потенциала, обеспечение дошкольной образовательной организации квалифицированными кадрами» изложить в следующей редакции:

«

	Развитие кадрового потенциала, обеспечение дошкольной образовательной организации квалифицированными кадрами

	Реализация мероприятий по привлечению молодых педагогов

	Привлечение молодых специалистов (до 30 лет) ежегодно на существующие вакансии (за каждого специалиста) – 1 балл.

	Сохранение контингента молодых специалистов в течение 3 лет:

100% – 5 баллов;

80-99% – 4 балла;

70-79% – 3 балла;

60-69% – 2 балла.

	Организация адресной помощи молодым специалистам через организацию наставничества и другие формы работы, в т.ч. участие в районных мероприятиях:

реализация плана мероприятий дошкольной образовательной организации – 2 балла;

участие в районных мероприятиях для молодых специалистов, от 90-100% – 2 балла.

	Профессиональные достижения педагогических работников дошкольной образовательной организации
	Создание условий для повышения уровня квалификации педагогических работников:

доля педагогов, имеющих высшую и первую квалификационные категории выше среднего по району – 5 баллов;

положительная динамика (в сравнении с предыдущим годом) – 3 балла.
	Отчет руководителя дошкольной образовательной организации, аналитическая справка МБУ ШР «ИМОЦ»

	Результативное участие педагогических работников в очных профессиональных конкурсах (за каждого педагога) (за исключением платных дистанционных конкурсов):

победитель муниципального уровня – 3 балла;

призер муниципального уровня – 2 балла;

участник муниципального уровня – 1 балл;

победитель регионального уровня – 4 балла;

призер регионального уровня – 3 балла;

участник регионального уровня – 2 балла;

победитель всероссийского уровня – 5 баллов;

призер всероссийского уровня – 4 балла;

участник всероссийского уровня – 3 балла.

	Результативное участие в заочных профессиональных конкурсах педагогических работников дошкольной образовательной организации (за исключением платных дистанционных конкурсов):

победитель муниципального уровня – 1,5 балла;

призер муниципального уровня – 1 балла;

участник муниципального уровня – 0,5 балл;

победитель регионального уровня – 2 балла;

призер регионального уровня – 1,5 балла;

участник регионального уровня – 1 балла;

победитель всероссийского уровня – 2,5 баллов;

призер всероссийского уровня – 2 балла;

участник всероссийского уровня – 1,5 балла.

	Результативное участие дошкольной образовательной организации в очных конкурсах, представление положительного опыта работы (за каждый конкурс):

победитель муниципального уровня – 3 балла;

призер муниципального уровня – 2 балла;

участник муниципального уровня – 1 балл;

победитель регионального уровня – 4 балла;

призер регионального уровня – 3 балла;

участник регионального уровня – 2 балла;

победитель всероссийского уровня – 5 баллов;

призер всероссийского уровня – 4 балла;
участник всероссийского уровня – 3 балла.

»;

2) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению о порядке и условиях

установления выплат стимулирующего

характера руководителям дошкольных

образовательных организаций

Соотношение баллов и размера выплат стимулирующего характера руководителю дошкольной образовательной организации
	Количество полученных баллов
	Размер выплаты стимулирующего характера руководителю дошкольной образовательной организации

	менее 30
	0,1

	менее 42 - 30 включительно
	0,2

	менее 54 - 42 включительно
	0,3

	менее 66 - 54 включительно
	0,4

	менее 78 - 66 включительно
	0,5

	менее 80 - 78 включительно
	0,6

	менее 92 80 включительно
	0,7

	менее 104 - 92 включительно
	0,8

	менее 116 - 104 включительно
	0,9

	116 и более
	1,0

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин